

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION K25

från Falkenbergssortens Ryttarförening, Skedala Ridklubb, Susedalens Kör- och Ridklubb, Torstorps Hästsportklubb, Braås Pony- och Ridklubb, Gamleby Ridklubb, Grönskogs Sportryttarklubb, Hultfredsbygdens Ridklubb, Lenhovda Hästsportklubb, Ljungby Ridklubb, Norrvidinge Ryttarsällskap, Ostkustens Dressyryttare, Ridklubben Udden, Västerviks sortens Ryttarförening och Ölands Ryttarförening angående åtgärder för att öka antalet tävlingsstarter.

Motionärerna yrkar:

- att licenskravet tas bort för häst och ryttare vid 1* tävlingar för att minska kostnaden att starta.
- att sänka kostnaderna licenskostnaderna för häst och ryttare.
- att skapa projekt för att främja att lättare klasser inkluderas på tävling {till exempel Lätt D i dressyr och Lätt E i hoppning.
- att Svenska Ridsportförbundet lägger ut alla dressyrprogram och protokoll på sin hemsida.
- att skapa projekt för att främja bedömning enligt inverkanshoppning/ryttartest.
- att vidta åtgärder för att minimera konkurrensen om ekipagen mellan tävlingsarrangörer.

Motionärerna tar upp att antalet starter minskar, främst på grund av kostnader, och det är förödande för landets ridklubbar och breddsporten.

Det är på 1*- och 2*-stjärnig nivå som tävlandet börjar för många av våra ryttare. De är därför en viktig plantskola och grogrund för de som kanske kan bli våra nästa internationella ryttare. Men de är framför allt tävlingar för majoriteten av oss som tävlar. Det är på den nivån de flesta av oss kommer att fortsätta tävla så länge vi är aktiva. Att locka fler starter till enstjärniga och tvåstjärniga tävlingar är därför otroligt viktigt, både för att ta fram fler tävlingsvana ekipage och för ridklubbarnas överlevnad.

För att nå dit behöver tävlingar vara lustfyllda, lärorika och framför allt tillräckligt billiga att åka på.

Förbundsstyrelsen (FS) delar motionärernas analys av nuläget och önskat läge för kostnader inom ridsporten.

Det är därför glädjande att Tävlingssektionen (TS) redan från och med 1 januari 2025 tagit steg i motionens riktning genom införandet av 0*-tävling samt Prova-på-licens. Att börja sitt instegstävlande på 0* tävling kan minska instegskostanden med upp till 1500 kr/ekipage, bland annat genom sänkta licenskostnader.

Tävlandet på instegsnivå sker i första hand på tävlingar som hanteras av distrikten. Det är hos distrikten kännedomen om hur ridsporten på denna nivå ser ut runt om i landet. Redan nu finns ett flertal goda initiativ runtom i landet, som utökat antal starter i lägre serier av Ponyallsvenskan i bland annat Skåne och

Västmanland/Södermanland, Småland Equitation samt de västsvenska Bohus- och Gotacuperna. Ytterligare ett exempel är instegstävlingar i Stockholms Läns Ridsportförbund.

FS rekommenderar TS, dess grenkommittéer, undergrupper samt distrikten att fortsätta ta fram goda initiativ på lustfyllda, lärorika och billiga tävlingsformer enligt motionens första, andra, tredje och femte yrkande. Dressyrprogrammen ligger redan på ridsport.se.

Vad gäller yrkande nummer sex, att vidta åtgärder för att minimera konkurrensen om ekipagen mellan tävlingsarrangörer, ser inte FS som möjligt. Varje år arrangeras cirka 3500 tävlingar av drygt 400 medlemsföreningar under i huvudsak 44 veckor mellan februari och november.

Vidare är det inte SvRF eller distrikten som äger enskilda tävlingar – det är medlemsföreningarna. I föreningsfriheten ingår medlemsföreningarnas rätt att utforma sin egen verksamhet inom givna ramar, bland annat att arrangera tävlingar.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.